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Datos Generales
Nombre: HELENA SOCORRO HERNANDEZ ROSALES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 3 afos

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-04-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021 - 2022, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2021, 12 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (art.36) 2021, 6 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] wos: 3(37.50%)
- Scopus : 3 (37.50%)
|| Wosy Scopus: 2 (25.00%)

1 Recent and Historical Gene Flow in GABRIELA CASTELLANOS MORALES Frontiers In 2021
Cultivars, Landraces, and a Wild Taxon of HELENA SOCORRO HERNANDEZ Ecology And
Cucurbita pepo in Mexico ROSALES JAIME GASCA PINEDA et al. Evolution

2  LANDRACE DIVERSITY AND LOCAL HELENA SOCORRO HERNANDEZ Botanical 2020

SELECTION CRITERIA OF DOMESTICATED ROSALES IGNACIO TORRES GARCIA Sciences
SQUASHES AND GOURDS (CUCURBITA) IN  ALEJANDRO CASAS FERNANDEZ et al.

THE CENTRAL ANDEAN MOUNTAIN RANGE

OF PERU: TOMAYQUICHUA, HUANUCO

3  Phylogeographic and population genetic HELENA SOCORRO HERNANDEZ AMERICAN 2020
analyses of Cucurbita moschata reveal  ROSALES ERIKA AGUIRRE PLANTER JOURNAL OF
divergence of two mitochondrial RAFAEL LIRA SAADE et al. BOTANY

lineages linked to an elevational gradient
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

HELENA SOCORRO HERNANDEZ ROSALES
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

HELENA SOCORRO HERNANDEZ ROSALES
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Filogeografia y diversidad Tesis de HELENA SOCORRO Tapia Facultad de 2020
genética de Cucurbita Licenciatura HERNANDEZ ROSALES, Aguirre, Ciencias,
argyrosperma ssp. sororia Fernando,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

# Nivel titulacion Asignatura

Licenciatura EVOLUCION |
Licenciatura EVOLUCION |
Licenciatura GENETICA DE POBLACIONES
Licenciatura EVOLUCION |
Licenciatura EVOLUCION |
Licenciatura EVOLUCION |
Licenciatura EVOLUCION |

No o~ ow N
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B Licenciatura: 7 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Alumnos Semestre

20
23
14
2]
26
18
19

2023-2
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

HELENA SOCORRO HERNANDEZ ROSALES
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HELENA SOCORRO HERNANDEZ ROSALES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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